
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANCASH

1 de 2

AVISO DE CONVOCATORIA CAS N° 004-2016-UE-
ANCASH CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANCASH
CONVOCATORIA PARA CUBRIR SERVICIOS CAS

I. FINALIDAD DEL CONCURSO DE SELECCIÓNCubrir 09 presupuestos (CAS) para que realice prestaciones en las dependenciasJurisdiccionales y administrativas de la Corte Superior de Justicia de Ancash. Las cualesse indican a continuación.
Código Prestación Dependencia Honorario Cantidad

00448

RESGUARDO, CUSTODIA Y
VIGILANCIA - SEDE

HUACAYBAMBA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DISTRITAL 950.00 1

00662

APOYO EN TEMAS DE
ASISTENCIA SOCIAL-

COORDINACIÓN DE PERSONAL
GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DISTRITAL
- UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

- COORDINACIÓN DE PERSONAL.
2972.00 1

01128_1 ESPECIALISTA JUDICIAL DE
JUZGADO

4°  JUZGADO DE INVESTIGACIÓN
PREPARATORIA PERMANENTE 2972.00 2

01128_2 ESPECIALISTA JUDICIAL DE
JUZGADO

3° JUZGADO PENAL UNIPERSONAL
PERMANENTE 2972.00 1

01129_1 ESPECIALISTA JUDICIAL DE
AUDIENCIA

4°  JUZGADO DE INVESTIGACIÓN
PREPARATORIA PERMANENTE 2972.00 2

01129_2 ESPECIALISTA JUDICIAL DE
AUDIENCIA

3° JUZGADO PENAL UNIPERSONAL
PERMANENTE 2972.00 1

01523 AGENTES DE SEGURIDAD- SEDE
HUARAZ GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DISTRITAL 950.00 1

II. REQUISITOS GENERALES PARA SER CONSIDERADO POSTULANTE
 No encontrarse comprendido en la Ley 27588, Ley que establece prohibiciones eincompatibilidad de funcionarios y servidores públicos así como las personas queprestan sus servicios al estado bajo cualquier modalidad contractual.
 En caso de ser ex trabajador de alguna entidad de la administración pública, no haberseextinguido el vínculo laboral por causa de despido o destitución; renuncia con



CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANCASH

2 de 2

incentivos o, en caso de haberse retirado voluntariamente, no tener registrado en sulegajo personal una observación o una recomendación negativa escrita por el órgano decontrol interno o quien haga sus veces.
 No encontrarse registrado en el registro nacional de Sanciones y Destituciones delEstado.

III. ASPECTOS DE INTERÉSLa presente convocatoria, se efectuará a través del Aplicativo de Selección de Personal, elcual se encuentra en la dirección de enlace OPORTUNIDAD LABORAL de la página Webinstitucional (www.pj.gob.pe), CONVOCATORIA CAS N° 004-2016-UE-ANCASH, en elcual se encuentran las Bases, los perfiles y el cronograma del concurso.Para acreditar su inscripción al concurso, el postulante debe obtener el reporte impresode la Ficha de Postulación del Aplicativo de Selección de Personal.El Postulante deberá consignar un correo electrónico, durante el proceso de postulaciónvía Web, para las notificaciones correspondientes.
 El detalle del perfil estará disponible desde el 15 al 19 de agosto de 2016, la postulaciónpodrá realizarse vía Web del 20 al 23 de agosto de 2016 (hasta las 12:00 de la medianoche), de acuerdo al cronograma publicado.Los postulantes podrán efectuar sus consultas al teléfono 043-487150, anexo 26145 oremitirlas a la dirección del correo electrónico lmartinez@pj.gob.pe, con asunto:“Consulta: CONVOCATORIA CAS N° 004-2016-ANCASH”.

La Comisión
Coordinación de Personal

Corte Superior de Justicia de Ancash


